A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas decreta e eu, 

Prefeito Municipal , sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1o - Fica aprovado o Orçamento do Município de Entre Rios 
de Minas para o exercício financeiro de 1990, distribuído pelos anexos 
integrantes desta Lei e que estima a Receita em NCZ$ 26.500.000,00 (Vinte e 
seis milhões e quinhentos mil cruzados novos). 

Art. 2o - A Receita será realizada mediante arrecadação de 

tributos, rendas e outras receitas na forma da legislação em vigor, observado o 
seguinte desdobramento: 

RECEITAS CORRENTES 
Receita Tributária                                                        490.000,00